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برای اطلاع مسئولان
مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان 

می رساند.

شهرداری

  پیاده رو قاســم آبــاد، منطقــه بولــوار حجاب، 
حجاب 75، حدود 10 سال اســت خاکی است! با 
وجود دو دبیرستان و تعدادزیادی مجتمع مسکونی، 

هنوز این جا آسفالت و آباد نشده.
 آخر امیریه، یک مســیر خاکی، پراز چاله چوله 
هست که از منزل آباد می گذرد و به جاده سنتو می 
رســد. یــک مســیر خــراب کــه خیلــی وقت هــا بــه 
خودروهایمان آســیب می زند. از شهرداری تقاضا 

می کنیم این جاده را آسفالت و ترمیم کند.
  ایــن جانــب چندین بار درباره ســاخت و ســاز 
غیرمجاز در منطقه طبرسی اطلاع دادم. الان هم در 
بولوار نبوت در یک کوچه ۶ متری، شروع به ساختن 
آپارتمان، با اضافــه بنا و بدون پارکینــگ کرده اند. 
مانده ام شــهرداری چگونه به مالــکان این پروژه ها 

مجوز ساخت و ساز می دهد؟

شهرستان ها

خواهشمندم دادســتان محترم مشهد، با یک 
اقدام قاطع از ساخت و ساز غیرمجاز و خطرناک در 
مســیر رودخانه ها و دره ها و حریم آن هــا از اخلمد 
گرفته تا فریــزی، جمــع آب، دولت آبــاد، گلمکان، 
زشک، شــاندیز، طرقبه ، جاغرق،  کنگ،  گلستان،  

طرق و کارده جلوگیری کند.

متفرقــه

 ما ساکنان شهر شلوغ و پر از دود مشهد، دوست 
داریــم در روزهــای تعطیل بــرای اســتراحت و رفع 
خســتگی، با خانواده به نقاط زیبا و ییلاقی طرقبه و 
شــاندیز برویــم ولــی متاســفانه از تــرس ترافیــک 
غیرمعمول و قیمت های عجیب برای یک وعده غذا، 
تــوی خانه حبــس شــده ایــم. کاش چــاره ای برای 
اســتفاده مردم از این تفریحاتی که برایشــان باقی 

مانده اندیشیده شود.
 انتهای بولــوار ســرافرازان، ســرافرازان 51 
تبدیل شده به جای پارک خودروهای سنگین مثل 
کامیون و اتوبوس که بعضا شســت وشو و تعمیرات 
هــم دارنــد و مــا ســاکنان محلــه، از ایــن موضــوع 
کلافه ایــم. مگر در شهر برای خودروهای سنگین، 
گاراژ یا پارکینگی وجـود ندارد که امثال ما باید آزار 

ببینیم؟
 ای کاش آستان قدس در کنار همه خدماتی که 
به زائران بارگاه نورانی امام رضــا)ع( ارائه می دهد، 
چندین حمام عمومی نوســاز و تمیــز، اطراف حرم 
احداث کند تا زائرانی که از امکانِ استحمام در محل 
اقامت شان بی بهره اند، بتوانند از آن استفاده کنند.
 از شورای شهر مشهد که امکان ورزش همگانی 
رایگان درپارک ملت را فراهم ســاختند، تشکر می 

کنم اما مهم اســت بدانند بــرای ورزش در شــیفت 
عصر، سالانه 100هزارتومان از متقاضیان ورزش 
دریافــت می شــود وگرنه اجــازه نــداری وارد جمع 

شوی...
 لطفــا گزارشــی دربــاره هزینه هــای دریافتی 
آمــوزش و پــرورش از دانش آمــوزان، بابــت حضور 
اجباری در آزمون هــا و المپیاد و جشــنواره ها تهیه 

کنید.
 قرار بود خط بی آرتی انتهای امامیه به انتهای 
امیریه امتداد یابد ولی هنوز خبری نیست. ای کاش 
مسئولان و مدیران ســازمان اتوبوسرانی، یک بار از 
ون های امیریه استفاده کنند تا دلیل اصرار ما برای 

بهره مند شدن از بی آرتی را متوجه شوند.
 شهربازی واقعا دارد پول زور از شهروندان می 
گیرد. بچه ها که به تنهایی نمی توانند ســوار وسیله 
های بازی بشوند و نیاز به همراهی دارند. چرا پدر و 
مادری که نمی خواهند از این وســیله ها اســتفاده 

کنند هم باید 30هزارتومان ورودی بدهند؟
 چرا ســازمان انتقال خون مشــهد، پایگاه های 
سیار اهدای خون در مساجدبزرگ به شکل منظم، 
مستقر نمی کند تا کمبود فراورده های خونی برای 

مصارف مادی و معنوی تاحدود زیادی حل شود؟
 کاش گزارشی درباره کارگرانی که شیفت شب 
در هتل های مشــهد کار می کنند و به رغم ســختی 

کار، بیمه نیستند تهیه کنید.
 قیمت اجناس در پارک کوهسنگی بیش از حد 
بالاست. مگر این جا هم با مرکز شهر فاصله دارد که 
وضع ایــن گونــه اســت و برخــورد جــدی از ســوی 

مسئولان صورت نمی گیرد؟
 در امتداد کال چهل بازه، درست پشت مجتمع 
الماس شــرق و دقیقا وســط کال، افرادی اقدام به 
ساخت منزل مسکونی کرده اند. با توجه به خطرات 
فراوان این کار، از مســئولان  خواهشــمندیم برای 
انتقــال این منــازل از کــف کال به یک نقطــه امن و 

استاندارد، اقدام عاجل به عمل آورند.
ایستگاه اتوبوس خط 98و 95، تقاطع دلاوران 
و نماز، سایه بان ندارد. هم در باران خیس می شویم 
هــم در آفتــاب اذیــت. از ســازمان اتوبوســرانی 
خواهشمندیم برای تجهیز این ایستگاه به صندلی 

و سایبان اقدام کنند.
  دیروز در شهربازی حاشیه دریاچه گلبهار بودم و 
متوجه یک پسر تقریبا 15 - 1۶ ساله شدم که مسئول 
تحویل گرفتن بلیت از کودکان بود و همزمان سیگار 
می کشید. وقتی بیشتر دقت کردم، متوجه شدم بیشتر 
نوجوانانِ مشــغول کار در آن جا، ســیگاری هستند. 
خواهش می کنم یک مسئول و بزرگ ترِ دلسوز، به این 
موضوع رســیدگی کنــد و از این بچه هــا بخواهد، هم 
به خاطر خودشان و هم به خاطر کودکانی که آن ها را 

می بینند، سیگار را کنار بگذارند؛ حیف است. 
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خدیجه علی نیا

مخاطبــان  از  یکــی  پیامــک  ایــن 
صفحه حرف مــردم بــه ســامانه پیامکــی 
روزنامه خراسان رضوی است. از آن جا که 
مشابه این پیام، از ســوی دیگر شهروندان 
هم به دســت ما رســیده اســت که از اقدام 

شــهرداری برای حــذف نرده و  گذاشــتن 
بتن، حالا هم جــدول گذاری و ســرانجام 
فعالیت های عمرانی در اوج زمان ترافیک 
در نقاط مختلف شهر مثل بولوار ملک آباد و 
خیابان مرحوم آیت ا... بهجت گله داشتند، 
موضــوع را در گفت وگــو بــا »خلیــل ا... 
کاظمی« معــاون حمــل  و نقــل و ترافیک 

شهرداری مشهد، پیگیری کردیــم.

حذف نرده های فلزی، نه یک 	 
کار سلیقه ای، بلکه یک سیاست 

کارشناسی شده است

کاظمی می گوید: »عملیاتــی که هم اکنون 
در بولوار ملک آبــاد و دیگر نقاط شــهر برای 
حذف نرده های فلزی در حال انجام اســت، 
دوبــاره کاری ســلیقه ای نیســت. سیاســتِ 
کارشناسی شــده ســازمان حمــل و نقــل و 
ترافیک شهرداری برای حذف هرچه بیشتر 
نرده ها از سطح شهر اســت و در مسیرهایی 
که امکان داشته باشد، سعی بر این است که 

نرده ها را برداریم.مهم اســت بدانید هزینه 
هر متر نرده فلزی 180 تا 200 هزار تومان 
است اما هزینه هر متر جدول ، 80 هزار تومان 
در می آید و جدول و آیلند ، طرح با صرفه تری 
اســت.  اما این که چــرا از روز اول این نرده ها 
گذاشته شده، تصمیم مسئولانِ گذشته است 
و اطلاعی از دلایلش ندارم. اولویت ما بعد از 
حذف نرده های فلزی، در برخی مسیرهای 
شهر،   جدول گذاری و ایجاد آیلند با توجه به 
عرض خیابان است و قبل از اجرای آن در هر 
مســیر، طرح های مطالعاتی و کارشناســی 
انجام می دهیم تا بتوانیم شــرایط مناسبی 
برای رفت و آمد و ایجاد منظر مناسب شهری 
ایجاد کنیم  ولی بــرآوردی از هزینه جدول و 
آیلند کل شهر نداریم. در مسیرهایی که نرده 
ها را جمع آوری کــرده ایم مثل خیابان های 
امام خمینی)ره(، شــهیدمطهری، آیت ا... 
عبادی و آیت ا... بهجت، به ازای آن جدول و 
داخل جدول هم،آیلند یا  فضای ســبز ایجاد 
کرده ایم که این اقدام باعث بهتر شدن شرایط 

در خیابان های هدف ما شده است.« کاظمی 
با اشاره به این که فضای سبز داخل جدول ها 
در آینده با رشدی که خواهد داشت، درست 
مثل نرده ها به نوعی بازدارنده برای ترددهای 
غیرمجاز عمل می کند بــا این تفاوت که یک 
منظر زیبای شهری و فضای سبز هم به ارمغان 
می آورد، می گوید: »از آن جا که ممکن است 
در برخی مســیرها که قبلا نرده فلــزی بود، 
عرض کم خیابان مانع از ایجاد آیلند و فضای 
سبز شــود، از ایده گذاشــتن جدول پشت به 
پشت استفاده کرده ایم تا لطمه ای به مسیر 
نخورد و این مدل کار، مثــلا در مسیر چمران 

اجرا شده و موفق بوده است«.

مردم هم برای حذف نرده ها 	 
درخواست داشتند

معاون حمــل و نقــل و ترافیک شــهرداری 
مشــهد در خصــوص ترافیــک ایجاد شــده 
در مســیر آیــت ا... بهجت به واســطه طرح 
جایگزیــن کردن نــرده با آیلند، مــی گوید: 

»آمــار و ارقــام مــا از ترافیکــی که شــما می 
گویید چیزی نشــان نمی دهد اما ترافیک 
ایجاد شده در مسیر ملک آباد را قبول دارم 
و هدف مــا اتمــام کار طــی 10 تــا 12 روز 
اســت و می خواهیم هرچه ســریع تر پروژه 
به ســرانجام برســد. ضمن این کــه یکی از 
دلایل حذف نرده ها از برخی خیابان های 
شــهر، درخواســت خود شــهروندان بوده 
اســت و در واقع ما، به پیشــنهاد و خواست 
شهروندان عمل کردیــم. یادآوری می کنم 
در کشورهای دیگر دنیا هم از نرده در خیابان 
ها استفاده نمی کنند و به نظر من، استفاده 
از نرده در خیابان، توهین به شــعور عابران 

پیاده است.«

بولاردها را از قبل داشتیم؛ نرده ها 	 
در دیگر نقاط شهر استفاده می شود

وی می افزاید:»در بولــوار ملک آباد نظرها 
بر حذف نــرده از این مســیر بود امــا قبل از 
حذف نــرده هــای فلــزی، چند پیشــنهاد 
برای جایگزینی آن مطرح شــد کــه یکی از 
آن ها اســتفاده از بولاردهــای بتنی بود. به 
همین منظور از بولارد بتنی که در انبارهای 
شــهرداری داشــتیم، بدون صــرف هزینه 
اضافی در مســیر مدنظر به طور آزمایشــی  
استفاده کردیم. در این طرح برای گذاشتن 
بولاردهای بتنی هزینه ای نشده است بلکه 
تمام تجهیزات در انبــار ما موجود بودکه در 
ادامه با جدول پشت به پشت و آیلند جایگزین 
شــد. تاکید می کنم خرید نرده های فلزی 
مربوط به گذشــته اســت و نرده های جمع 
شده دوباره درون پیاده روها و جاهای دیگر 
شــهر مثل جداســازی عابر پیاده و سواره، 
ایمن ســازی اطراف کارگاه های شهر، پل 
های هوایی و... اســتفاده خواهد شــد.« با 
این توصیف  و به رغــم توضیحات کاظمی، 
هنوز این سوال وجود دارد که برداشتن نرده 
های فلزی و  جدول گذاری و ایجاد  فضای 
سبز ، هرچند به لحاظ مبلمان شهری چشم 
نوازتر اســت اما در میان نیازهای شــهر چه 

اولویتی دارد؟

دوباره کاری از جیب مردم
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری :  برآوردی از هزینه جدول و آیلند کل شهر نداریم

گزارش 

محمد بهبودی نیا

چــرا باید قیمــت گوجه ســبز این قــدر گران 
شود؟ واقعا شما می توانید گوجه سبز کیلویی 
50 هزار تومان را برای خانــواده تان بخرید؟ 
من خودم دیروز گوجه ســبز را خیلــی ارزان 
تــر از بازار در میــدان بار خریــدم. چرا بعضی 
میوه فروش ها به مردم رحم نمی کنند و گران 

فروشی می کنند؟

   گران بودن قیمت نوبرانه ها، حرف دل بســیاری از 
مردم است. نوبرانه های بهاری که این روزها در میوه 
فروشــی ها چشــم نوازی می کنند، برای بسیاری از 
خانواده ها آن قدر دست نیافتنی شده اند که ترجیج 
می دهند هرگز به سمت آن نروند و قصد خریدن آن 
را نکنند. برای بررســی وضعیت قیمت نوبرانه ها در 
مشهد صبح روز گذشته به چند میوه فروشی و میدان  
بار ســر زدیم و قیمت ها را در چند نقطه شهر بررسی 
کردیم. در خیابان دســتغیب و بولوار ســجاد، گوجه 
ســبز با کیفیت های متفاوتی به فروش می رســید و 
قیمــت آن بین 35 تا 70 هــزار تومان متفــاوت بود. 
میوه فروشــان این محــدوده، قیمت چغاله بــادام را 
هم  70 هزار تومان اعلام می کردند. برای بررســی 
قیمت این میوه در مرکز توزیع،  ســری هم به میدان 
بار نوغان زدیم و آن جا بود که تفــاوت فاحش قیمت 
نوبرانه با شهر، خودنمایی کرد. در میدان بار نوغان 
قیمت گوجه ســبز بســته به کیفیت، بیــن20  تا 25 
هزار تــوان متغیر بــود، در حالی که قیمــت آن ها در 
برخی میوه فروشــی های شــهر تــا 70 هــزار تومان 
هم می رسید. البته در میدان بار با واژه »گوجه سبز 
سوپر« هم آشنا شدیم که هرچند خیلی کمیاب بود اما 
می شــد رد آن را پیدا کرد. نمونه ای که قیمت آن در 
میدان بار کیلویی 50 هزار تومان بود اما اکثر گوجه 
سبزهای میدان بار قیمتی بین 20 تا 25 هزار تومان 
داشتند که قابل قیاس با قیمت برخی میوه فروشی 
های شــهر نبود. وقتــی دلیل ایــن تفــاوت قیمت را 
از یکی از مســئولان میــدان بار جویا می شــویم، می 
گوید: سال قبل گوجه سبز در مغازه های شهر مشهد 
در نهایت 12 هزار تومان بود و در میدان بار بهترین 
گوجه ســبز با قیمــت کیلویی شــش هــزار تومان به 
فروش می رســید اما امســال قیمت نوبرانــه ها چند 

برابر شده است.

امکان نظارت دقیق وجود ندارد	 
در ادامه برای باخبر شدن از دلیل گرانی این نوبرانه  
بــا »حیدر ســاکن برجــی« رئیــس اتحادیه صنــف بار 
فروشان مشهد تماس می گیریم. او می گوید: گوجه 
سبز نوبرانه بســته به کیفیت در میدان بار از 17 هزار 

تا 40 هزار تومان به فروش می رســد اما همین گوجه 
سبزها در شــهر قیمت های بالاتری دارد و متاسفانه 
اجحاف در حق مشــتریان اســت. وی در پاسخ به این 
ســوال که قیمت گوجه ســبز نوبرانه در مدت مشــابه 
سال قبل در میدان بار چقدر بوده، می گوید: در زمان 
مشابه سال گذشته، گوجه ســبز نوبرانه در میدان بار 
14 تا 15  هزار تومان قیمت داشــت که امروز حدود 
دوبرابر شــده و این طبیعی اســت اما باید به این نکته 
اشاره کرد که بسیاری از قیمت های نوبرانه ها کاذب 
اســت، حتی در تهران همین گوجه سبزهای نوبرانه 
به قیمت هــای بالاتری هم فروخته می شــود. رئیس 
اتحادیه بار فروشان مشهد درباره چرایی نبود نظارت 
روی این میوه هم می گوید:  به دلیل این که عرضه این 
میوه ها در بازه زمانی 10 تا 15 روزه است، نمی شود 
روی قیمــت آن نظــارت دقیقی داشــت، هرچند باید 
این نکته را هم بپذیریم که نوبرانه برای افرادی خاص 

است که این قیمت ها برایشان عدد سنگینی نیست.

قیمت ها تا هفته آینده می افتد	 
وی در پاســخ به این ســوال که آیا این قیمــت واقعی 
اســت؟ می گوید: کارشناســی قیمت میوه یا باید بر 
اساس تجربه انجام شود یا بر اساس آمار و اطلاعات 
که متاسفانه به دلیل این که آمارهای دقیقی در زمینه 
مقدار موجودی این میوه ها در روزهای اولیه ای که 
روانه بازار می شــود وجــود ندارد، نمی تــوان قیمت 
گذاری های یکســانی را در کل کشور داشت اما اگر 
بخواهیــم از نظــر تجربی به ایــن موضوع نــگاه کنیم 
معتقدم این قیمت ها فقط تا هفته آینده ادامه دارد و 

به تدریج با افت شدید مواجه می شود.

ضایعات بالا، دلیل گرانی نوبرانه ها 	 

»حسین مصدق« رئیس اتحادیه میوه و تره بار مشهد 
هم در این باره مــی گوید: امروز گوجه ســبز در بازار 
قیمت هایی از 40 هزار تومان تا 70 هزار تومان دارد 
و نمی توان این موضوع را گران فروشی دانست. وی 
می افزاید: ما گران فروشــی را در میــوه های نوبرانه 
قبول نداریم بلکه دلیل این تفاوت قیمت این اســت 
که متاســفانه میوه هایی که میوه فروشــان از میدان 
بار می خرند، ضایعات زیــادی دارد. وی می افزاید: 
بعضی مســئولان میدان بــار می گویند گوجه ســبز 
را بر اســاس کیفیت جدا ســازی می کنند اما ما این 
موضوع را با قاطعیت رد می کنیم. غیرممکن اســت 
در نوبرانــه و دیگر میــوه هایی کــه از میــدان بار می 
خریم، حداقل 15 درصد ضایعات نداشــته باشیم و 
به همین دلیل مجبوریم قیمت ها را طوری محاسبه 

کنیم که ضرر نکنیم.

تفاوت قیمت بیش از 20 درصد قطعا 	 
خلاف قانون است

اما »مهدی مقدسی« کارشناس مسئول اداره بازرسی 
سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی در این 
باره می گوید: طبق قانون، به دلیل مواردی مانند دورریز 
در صنــف میوه و تره بار، حاشــیه ســود قانونــی در این 

صنف کمی بیشتر از دیگر اصناف بوده و رقمی معادل 
20درصد بالاتر از میدان بــار، برای واحدهای خورده 
فروشی در نظر گرفته شده است اما بیشتر از این درصد 
سود، قطعا خلاف قانون است. وی با اشاره به اهمیت در 
نظرگرفتن درجه کیفیت و نوع میوه می افزاید: تفاوت 
قیمت 50 هــزار تومانی بین میــدان  بار تــا واحدهای 
خرده فروشی کاملا غیر منطقی اســت و با توجیهاتی 
مانند دورریز یا دستچین نیز قابل دفاع نیست. مقدسی 
به این نکته هم اشــاره می کند که متاسفانه در مشهد 
بیشــترین تعداد پرونده های تخلف واحدهای صنفی 
مربوط بــه صنف میــوه و تره بار اســت.با وجــود دلایل 
مطرح شده از سوی رئیس اتحادیه میوه و تره بار و رئیس 
اتحادیه صنف بار فروشان مشــهد، آن چه واضح است 
قیمت های عجیب و غریب نوبرانه در برخی میوه فروشی 
هاست. هرچند طی ماه های گذشته بسیاری از کالاها 
و خدمات با افزایش قیمت مواجه شده است اما این که 
قیمت یک میوه از میدان بار تا میوه فروشی شهر تقریبا 
دو برابر شود، پذیرفتنی نیست و باید بر آن نظارت کرد. 
اما مهم تر از این نظارت، انصاف و وجدان خود ماست که 
باید قاضی باشد و مانع گران فروشی های کاذب و جفا 

در حق مردم شود.  

قیمت گوجه سبز در بازار به کیلویی 70 هزار تومان رسید 

گران فــروشی نوبرانه 
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»نرده های فلزی بولوار ملک آباد، 
پارسال نوسازی و به سازی شد و به 
طورحتم شهرداری برای این اقدام 
هزینه زیادی متحمل شده است. با 
وجود این، درســت یک روز قبل از 
نوروز 98 تعدادزیادی از این نرده 
های فلزی را در بیشتر نقاط شهر، 
مثلا در محدوده فلکه پارک کندند 
و به جای آن بولارد بتنی گذاشتند. 
اما این پایان ماجــرا نبود و در یکی 
دو روز اخیر با صحنــه جالبی روبه 
رو شــدیم؛ با وجود  ایــن که ظاهرا 
بــرای خریــد و نصــب بولاردهای 
بتنی کلی هزینه شــده امــا دوباره 
بولاردهــای بتنی را برداشــته اند 
و به جــای آن در حال جــدول کاری 
هستند و تمام مســیر در محدوده 
ملک آبــاد ایــن عملیــات در حال 
انجام است.  مگر این کارها از محل 
بیت المال نیســت؟ ما شهروندان 
با دیدنِ این عملکرد و این ریخت 
و پاش های غیر منطقــی، بدبین و 
ناراضی هســتیم. چرا مســئولان 
شهری کار غیرکارشناسی، آن هم 
با سلیقه شخصی انجام می دهند؟ 
چه کسی پاســخ گوی هزینه های 
حیف و میل شده برای چنین پروژه 
هایــی اســت؟ بــا ترافیکی کــه در 
مسیر ایجاد شده است چه کنیم؟ 

لطفا پیگیری کنید.« 


